



**CONSTRUCCIONES
CASTILLO**

HECTOR IVAN CASTILLO ZUÑIGA
RFC: CAZH80621118
HIDALGO #112 COL. REPUBLICA C.P. 73780

EN VANEGAS, S.L.P. A ABRIL DEL 2020

C. JOSUE ANTONIO GARCIA RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P.
PRESENTE:

COTIZACION

OBRA:
REHABILITACION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE (2DA ETAPA) EN LA LOCALIDAD DE EL TEPETATE, MUNICIPIO DE VANEGAS,
S.L.P.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	TUBERIA EN RED DE DISTRIBUCION				
00001	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION	M2	292.00	\$ 25.82	\$ 7,539.44
00002	EXCAVACION EN CORTE SECO PARA ESTRUCTURAS, MATERIAL "B" Y "C" CON RETROEXCAVADORA	M3	105.12	\$ 678.73	\$ 71,348.10
00003	SUMINISTRO DE TUBERIA HIDRAULICA DE PVC, 'TUBO HID. ANG RD/26 DE 50 mm. DE DIAMETRO.	ML	292.00	\$ 127.91	\$ 37,349.72
00004	INSTALACION Y PRUEBA HIDROSTATICA DE TUBERIA DE P. V. C. 2" CON CAMPANA Y GOMA INTEGRADA DE 50 MM. DE DIAMETRO. INCLUYE COPLES, CODOS, LIGAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO	ML	292.00	\$ 42.82	\$ 12,503.44
00005	SUMINISTRO Y RELLENO CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) ARRIBA DE LOMO DE TUBERIA EN ZANJA	M3	105.12	\$ 184.54	\$ 19,398.84
00006	CARGA MECANICA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, ACARREO A 1 KM DEL LUGAR DE LA OBRA	M3	17.52	\$ 73.98	\$ 1,296.13
00007	AFINE Y LIMPIEZA GENERAL DE CALLES AL TERMINO DE LA OBRA.	OBRA	1.00	\$ 2,937.32	\$ 2,937.32
	MAMPARA				
00008	MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA DE 1.20 X 1.20 MTS DE LAMINA CAL 18 CON POSTES PTR DE 2 " X 2" Y 3 M DE LONG. ANCLADA EN CONCRETO INCLUYE. IMPRESION EN VINIL AUTO ADHERIBLE COLOCADA A LA LAMINA	PZA	1.00	\$ 7,456.66	\$ 7,456.66
00009	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOMA DOMICILIARIA INCLUYE: MANGUERA NEGRA DE 1/2" (5 MTS O MAS), Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	\$ 47,066.90	\$ 47,066.90
SUBTOTAL :					205,896.55
I.V.A. :					33,103.45
TOTAL:					240,000.00

**C. HECTOR IVAN CASTILLO ZUÑIGA
CONTRATISTA**



EDUARDO ADRIAN ROSALES VILLA
 E. ZAPATA #89 VANEGAS, SAN LUIS POTOSÍ
 Cp: 78500
 Cel: 488 143 5839 Tel: 88 73267
 E-mail: materialesyconstruccionesdeldesierto@hotmail.com

C. JOSUE ANTONIO GARCIA RODRIGUEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P.
 PRESENTE:

ADJUNTO LA PRESENTE COTIZACION DE LA OBRA:
 REHABILITACION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE (2DA ETAPA) EN LA LOCALIDAD DE EL TEPETATE, MUNICIPIO DE
 VANEGAS, S.L.P.

FECHA: ABRIL DEL 2020

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
TUBERIA EN RED DE DISTRIBUCION					
00001	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION	M2	292.00	\$ 23.67	\$ 6,911.64
00002	EXCAVACION EN CORTE SECO PARA ESTRUCTURAS, MATERIAL "B" Y "C" CON RETROEXCAVADORA	M3	105.12	\$ 622.17	\$ 65,402.51
00003	SUMINISTRO DE TUBERIA HIDRAULICA DE PVC, TUBO HID. ANG RD/26 DE 50 mm. DE DIAMETRO.	ML	292.00	\$ 117.25	\$ 34,237.00
00004	INSTALACION Y PRUEBA HIDROSTATICA DE TUBERIA DE P. V. C. 2" CON CAMPANA Y GOMA INTEGRADA DE 50 MM. DE DIAMETRO. INCLUYE COPLES, CODOS LIGAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO	ML	292.00	\$ 39.25	\$ 11,461.00
00005	RELLENO EN ZANJA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	105.12	\$ 168.16	\$ 17,762.10
00006	CARGA MECANICA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, ACARREO A 1 KM DEL LUGAR DE LA OBRA	M3	17.52	\$ 67.82	\$ 1,188.21
00007	AFINE Y LIMPIEZA GENERAL DE CALLES AL TERMINO DE LA OBRA.	OBRA	1.00	\$ 2,092.55	\$ 2,092.55
MAMPARA					
00008	MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA DE 1.20 X 1.20 MTS DE LAMINA CAL 18 CON POSTES PTR DE 2 " X 2" Y 3 M DE LONG. ANCLADA EN CONCRETO INCLUYE. IMPRESION EN VINIL AUTO ADHERIBLE COLOCADA A LA LAMINA	PZA	1.00	\$ 6,835.51	\$ 6,835.51
TINAGO					
00009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINAGO PARA DISTRIBUCION DE AGUA, CAPACIDAD DE 10 MIL LITROS.	1.00	1.00	\$ 43,144.66	\$ 43,144.66
				SUBTOTAL :	189,655.18
				I.V.A. :	20,344.83
				TOTAL:	220,000.00

ATENTAMENTE

C. EDUARDO ADRIAN ROSALES VILLA
 CONTRATISTA



Matamoros 101 D
Zona Centro
C.P. 78700
Matchuala, S.L.P.

CED. PROF. 6326603
RFC: MOCLB60214EZ4

Teléfono 88-2-87-53
Cel. 488-88-9-60-26
Correo electrónico
linox_1486@hotmail.com

C. JOSUE ANTONIO GARCIA RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE VANEGAS, S.L.P.
PRESENTE:

COTIZACION

OBRA:

REHABILITACION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE (2DA ETAPA) EN LA LOCALIDAD DE EL TEPETATE, MUNICIPIO DE VANEGAS, S.L.P.

FECHA: ABRIL DEL 2020

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
TUBERIA EN RED DE DISTRIBUCION				
LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION	M2	292.00	\$ 21.52	\$ 6,283.84
EXCAVACION EN CORTE SECO PARA ESTRUCTURAS, MATERIAL "B" Y "C" CON RETROEXCAVADORA	M3	105.52	\$ 555.61	\$ 58,456.92
SUMINISTRO DE TUBERIA HIDRAULICA DE PVC, TUBO HID. ANO RD/24 DE 50 mm. DE DIAMETRO.	ML	292.00	\$ 106.59	\$ 31,124.28
INSTALACION Y PRUEBA HIDROSTATICA DE TUBERIA DE P. V. C. 2" CON CAMPANA Y GOMA INTEGRADA DE 50 MM. DE DIAMETRO. INCLUYE COPLES, CODOS LIGAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO	ML	292.00	\$ 35.68	\$ 10,418.56
RELLENO EN ZANJA CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M3	105.12	\$ 153.78	\$ 16,165.35
CARGA MECANICA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO, ACARREO A 1 KM DEL LUGAR DE LA OBRA	M3	17.52	\$ 61.65	\$ 1,080.11
AFINE Y LIMPIEZA GENERAL DE CALLES AL TERMINO DE LA OBRA.	OBRA	1.00	\$ 2,447.57	\$ 2,447.57
MANPARA				
MANPARA INFORMATIVA DE LA OBRA DE 1.20 X 1.20 MTS DE LAMINA CAL 18 CON POSTES PTR DE 2" X 2" Y 3 M DE LONG. ANCLADA EN CONCRETO INCLUYE IMPRESION EN VINIL AUTO ADHERIBLE COLOCADA A LA LAMINA	PZA	1.00	\$ 6,214.54	\$ 6,214.54
TINACO				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO PARA DISTRIBUCION DE AGUA. CAPACIDAD DE 18 MIL. LITROS.	PZA	1.00	\$ 39,222.42	\$ 39,222.42
SUBTOTAL:				172,413.99
I.V.A.:				27,586.21
TOTAL:				200,000.20

ING. JOSÉ LINO MORALES CONTRERAS
CONTRATISTA

Construcciones

ING. JOSÉ LINO MORALES CONTRERAS